ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

Số:             /UBND-NC

V/v tổ chức tập huấn chuyên môn,

nghiệp vụ cho cán bộ, công chức,

viên chức cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Cao Bằng, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ

Thực hiện Công văn số 1799-CV/TU ngày 11/7/2025 của Tỉnh ủy Cao

Bằng về việc tổ chức tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ, công chức,

viên chức cấp xã và ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân

dân tỉnh tại Công văn số 470-CV/ĐU ngày 14/7/2025 về việc tổ chức tập huấn

chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ, công chức, viên chức cấp xã, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây

dựng kế hoạch tổ chức tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ về công tác quản lý nhà

nước cho cán bộ, công chức, viên chức cấp xã. Trong đó, nội dung, chương trình

tập huấn phải có trọng tâm, hệ thống hóa những kiến thức, kỹ năng cơ bản về

chuyên môn nghiệp vụ; đảm bảo tính thực tiễn, đáp ứng được ngay nhiệm vụ

công việc hiện tại ở cấp xã; công tác tổ chức tập huấn đảm bảo thiết thực, hiệu

quả, tiết kiệm, đúng đối tượng. Thời gian thực hiện hoàn thành trong tháng

7/2025.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- VP UBND tỉnh: LĐVP;

- Lưu: VT, NC(VA).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Hùng Dũng

		2025-07-16T14:51:14+0700

		2025-07-16T15:36:57+0700

		2025-07-16T15:36:25+0700

		2025-07-16T15:36:25+0700